

## تأثیر سهمیه در پذیرش بدون کنکور دانشگاه سراسری

سامانه ندای مشاور

تأثیر سهمیه در پذیرش بدون کنکور دانشگاه سراسری

خلاصه ای از مقاله تأثیر سهمیه در پذیرش بدون

کنکور دانشگاه سراسری:



در این مقاله جزئیات تأثیر سهمیه در پذیرش بدون کنکور دانشگاه های سراسری بررسی و سهمیه های مناطق، ایثارگران و رزمندگان و بلایای طبیعی بدون آزمون ارائه شده است



تأثیر سهمیه در پذیرش بدون کنکور دانشگاه سراسری

برای دانشجویان علاقه‌مند به ادامه تحصیل در دانشگاه‌های معتبر کشور، اکنون فرصتی جذاب فراهم شده است که به آنها اجازه می‌دهد بدون شرکت در آزمون کنکور، به راحتی در دانشگاه دلخواه ثبت نام نمایند. سهمیه‌های بدون کنکور شامل دسته‌بندی‌های مختلفی همچون مناطق مختلف، ایثارگران و رزمندگان، مناطق محروم و غیره هستند، که هر کدام به نحوی مخصوص خود تعیین می‌شوند.

سابقه‌ی سال‌های گذشته نشان می‌دهد که برای ورود به رشته‌های مورد علاقه در دانشگاه، اجباری بوده است که داوطلبان در آزمون کنکور شرکت کنند و تنها با کسب رتبه‌ای بالا، فرصت ورود به دانشگاه‌ها را به دست آورند. اما امروزه، تحصیل در دانشگاه‌ها دیگر امری پیچیده و دشوار نیست.

در حال حاضر، افراد با توجه به سوابق تحصیلی خود، می‌توانند به سادگی و بدون نیاز به شرکت در آزمون کنکور، پذیرش تحصیلی در دانشگاه‌های مختلف را دریافت کنند. در این راستا، سهمیه‌های ویژه‌ای وجود دارند که احتمال ورود داوطلبان به دانشگاه‌ها را به شدت افزایش می‌دهند. در این مقاله، قصد داریم تأثیر سهمیه‌های

مختلف در فرآیند پذیرش بدون کنکور دانشگاه‌های سراسری را به تفصیل مورد بررسی قرار دهیم.



## معرفی سهمیه های بدون کنکور دانشگاه سراسری

حال افراد علاقه‌مند به ادامه تحصیل در دانشگاه‌های معتبر کشور، فرصتی جذاب دارند که بدون نیاز به شرکت در آزمون کنکور، در دانشگاه‌های مورد نظرشان ثبت نام نمایند. در واقع، نیازی به **رتبه کنکور** ندارند و می‌توانند با توجه به تاریخچه تحصیلی خود، وارد دانشگاه‌های سراسری شوند.

به طور خاص، افراد می‌توانند از انواع سهمیه‌های مختلف بهره ببرند. این سهمیه‌ها به شدت تأثیر گذار در فرآیند پذیرش بدون کنکور دانشگاه‌های سراسری هستند و شانس افراد را برای ورود به این دانشگاه‌ها افزایش می‌دهند.

در این بخش، ما انواع مختلف سهمیه‌هایی که افراد می‌توانند از آن‌ها استفاده کنند را معرفی خواهیم کرد. همچنین، اطلاعات دقیقی درباره استفاده از امتیازها و تأثیرات آن‌ها در فرآیند پذیرش بدون کنکور دانشگاه‌های سراسری را تشریح خواهیم کرد.

هرساله تعداد زیادی از افراد جهت ورود به دانشگاه‌های کشور، یا با شرکت در آزمون کنکور یا بدون شرکت در این آزمون، سعی در اخذ پذیرش تحصیلی و ثبت نام در دانشگاه‌های سراسری دارند. اکثر دانشگاه‌های سراسری کشور، به افراد فرصت می‌دهند تا با معرفی تاریخچه تحصیلی‌شان، بدون نیاز به شرکت در آزمون کنکور، وارد دانشگاه شوند. این امر از مزایای بزرگ این نوع دانشگاه‌ها است.

همچنین، در فرآیند ثبت نام بدون کنکور، داوطلبان می‌توانند از انواع سهمیه‌های مختلف استفاده کنند. برای مثال، سهمیه مناطق، سهمیه رزمندگان، سهمیه ایثارگران، سهمیه مناطق محروم، سهمیه خانواده‌های شهدا و سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی از جمله انواع سهمیه‌هایی هستند که افراد می‌توانند برای ثبت نام بدون کنکور استفاده کنند.

بیشتر بخوانید: [رتبه در سهمیه چیست](#)

بیشتر بخوانید: [سهمیه های کنکور سراسری](#)

## تأثیر سهمیه مناطق در پذیرش بدون کنکور دانشگاه

### سراسری

در این بخش به بررسی تأثیر سهمیه مناطق در فرآیند پذیرش بدون کنکور دانشگاه‌های سراسری می‌پردازیم. این موضوع در ابتدا به معرفی سهمیه مناطق می‌پردازد و سپس به ارتباط آن با پذیرش

داوطلبان بدون کنکور می‌پردازیم. تأثیر این سهمیه بر انتخاب داوطلبان برای ثبت نام بدون کنکور بسیار چشمگیر است.

در واقع، سهمیه مناطق به طور گسترده‌ای تأثیر مستقیم بر فرآیند ثبت نام بدون کنکور دارد و به عنوان اولین عامل و اهمیت بالایی در این فرآیند مطرح می‌شود. این سهمیه تمامی داوطلبانی که مایل به شرکت در ثبت نام بدون کنکور هستند را در بر می‌گیرد و در واقع نقش محوری در تعیین شانس ورود افراد به دانشگاه‌های سراسری دارد. تقریباً تمام متقاضیان برای شرکت در ثبت نام بدون کنکور، در دسته‌های منطقه 1 تا 3 قرار می‌گیرند. این مناطق به شهرهای پیشرفته (منطقه 1)، شهرها و نواحی نیمه پیشرفته (منطقه 2) و مناطق با زیرساخت‌های کمتر (منطقه 3) تقسیم می‌شوند.

در استفاده از سهمیه مناطق در ثبت نام بدون کنکور ✓

دانشگاه‌های سراسری، شرایط زیر نقش مهمی ایفا می‌کنند:

- ♦ داوطلبانی که در نظام جدید آموزشی تحصیل کرده‌اند و مدرک 1. تحصیلی آن‌ها از سه سال پایانی دوره دوم متوسطه در مناطق 1 تا 3 صادر شده است، مشمول سهمیه مناطق خواهند بود.
- ♦ داوطلبانی که در نظام قدیم آموزشی تحصیل کرده‌اند و مدرک 2. تحصیلی آن‌ها از سه سال پایانی دبیرستان در مناطق مذکور صادر شده است، نیز مشمول سهمیه مناطق خواهند بود.
- ♦ افرادی که در نظام ترمی-واحدهای سالی-واحدهای دوره آموزش 3. متوسطه تحصیل کرده‌اند و مدارک تحصیلی آن‌ها از دوره پیش دانشگاهی و دو سال پایانی دبیرستان در مناطق مشخصی صادر شده است، مشمول سهمیه مناطق خواهند بود.
- ♦ اگر مدارک تحصیلی متقاضیان از مناطق مختلفی صادر شده 4. باشد، سهمیه مناطق مرفه برای آن‌ها اعمال خواهد شد.
- ♦ اشخاصی که حداقل دو سال از سال‌های پایانی تحصیل خود را 5. در کشورهای خارجی سپری کرده‌اند، نیز مشمول سهمیه منطقه 3 خواهند بود.
- ♦ افراد معلول و ناتوان نیز از سهمیه منطقه 3 بهره‌مند خواهند 6. شد.

در نهایت، می‌توانیم بگوییم که سهمیه مناطق به عنوان یک فاکتور اصلی و تعیین‌کننده، در انتخاب و پذیرش داوطلبان بدون کنکور برای ورود به دانشگاه‌های سراسری دوره‌های تحصیلی مختلف دارای نقش مهمی است.

بیشتر بخوانید: [سهمیه پذیرش آزاد چیست](#)

بیشتر بخوانید: [ظرفیت مازاد دانشگاه چیست](#)

## تأثیر سهمیه رزمندگان و ایثارگران در پذیرش بدون کنکور دانشگاه سراسری

ما در این بخش به بحث در مورد تأثیر سهمیه رزمندگان و ایثارگران در پذیرش بدون کنکور در دانشگاه‌های سراسری می‌پردازیم. این مسئله اهمیتی دارد که نیاز است به آن پرداخته شود. داوطلبانی که تمامی شرایط مورد نیاز برای دریافت سهمیه رزمندگان را دارند، به دو دسته تقسیم می‌شوند.

دسته اول شامل افرادی است که حداقل 6 ماه (از تاریخ 31 شهریور ماه 59 تا 67) در دوره دفاع مقدس به عنوان داوطلب در جنگ حاضر بوده‌اند. افراد این گروه با مراجعه به وزارت جهاد کشاورزی یا سازمان بسیج مستضعفین می‌توانند مراحل لازم برای اخذ فرم سهمیه را انجام داده و پس از تکمیل مدارک مورد نیاز و دریافت کد پیگیری 12 رقمی، در ثبت نام بدون کنکور در دانشگاه سراسری مشارکت کنند.

دسته دوم شامل کارمندان ثابت، پیمانی و نیروهای نظام وظیفه 6 نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است. این افراد برای حداقل 6 ماه پیوسته یا 9 ماه ناپیوسته (از تاریخ 31 شهریور ماه 59 تا 67) به علاوه زمان انجام وظیفه در دوران دفاع مقدس در میدان نبرد حضور داشته‌اند.

تأثیر سهمیه رزمندگان در فرآیند پذیرش بدون کنکور دانشگاه سراسری نیازمند تأیید از سوی مقامات برجسته یکی از نهادهای نیروهای مسلح است. این تأثیر در ثبت نام داوطلبان در دانشگاه‌های سراسری تأثیر خواهد گذاشت. برای استفاده از سهمیه رزمندگان، داوطلبان باید کد 12 رقمی مربوطه را دریافت کنند که به مدت یک سال اعتبار دارد.

داوطلبان در صورت داشتن شرایط مورد نیاز می‌توانند از سهمیه مربوط به ایثارگران نیز استفاده کنند. در جدول زیر به طور خلاصه به تأثیرات سهمیه رزمندگان و ایثارگران در ورود بدون کنکور به دانشگاه‌های سراسری اشاره شده است.

درصد سهمیه رزمندگان و ایثارگران در پذیرش بدون کنکور دانشگاه های سراسری	
25 درصد	همسر و فرزندان شهدا
25 درصد	همسر و فرزندان رزمندگان مفقودالاین
25 درصد	جانبازانی که حداقل 25 درصد جانیاری دارند به همراه همسر و فرزندانشان
25 درصد	آزادگان به همراه همسر و فرزندانیشان
5 درصد	جانبازانی که درصد جانیاری آنها زیر 25 می‌باشد به همراه همسر و فرزندانیشان
5 درصد	همسر و فرزندان رزمندگانی که برای حداقل 6 ماه به شکل داوطلبانه در جبهه حضور پیدا کرده‌اند

بیشتر بخوانید: [تأثیر سهمیه در پذیرش بدون کنکور دانشگاه آزاد](#)  
بیشتر بخوانید: [انتخاب رشته با سوابق تحصیلی](#)

## تأثیر سهمیه مناطق محروم در ورود بدون کنکور به دانشگاه

یکی از موضوعات حائز اهمیت که بررسی آن در رابطه با سهمیه های کنکور سراسری ضروری است، تأثیراتی است که از سهمیه مناطق محروم به دست می‌آید. این سهمیه تنها برای یک گروه خاص از داوطلبان اعمال می‌شود.

افرادی که از استان‌های کرمانشاه، لرستان، بوشهر، ایلام، چهارمحال و بختیاری، کردستان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کهگیلویه و بویراحمد به عنوان بومی شناخته می‌شوند، می‌توانند از سهمیه مناطق محروم بهره‌برداری کنند؛ این سهمیه شامل حدود 40 درصد از ظرفیت ثبت نام بدون کنکور در رشته‌های مختلف دانشگاه‌های سراسری است.

تأثیر سهمیه در ورود بدون کنکور به دانشگاه سراسری با در نظر گرفتن تأثیرات سهمیه مناطق محروم قابل مشاهده است؛ چراکه در طول هر سال، تعداد قابل توجهی از داوطلبان از این سهمیه

بهرمرداری کرده و این واقعیت منجر به ورود دانش‌آموزان بومی  
مناطق محروم به دانشگاه‌های سراسری می‌شود.

بیشتر بخوانید: [پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی](#)  
بیشتر بخوانید: [ثبت نام بدون کنکور کاردانی به کارشناسی](#)

## تاثیر سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی در ورود بدون کنکور به دانشگاه

یکی از نکات آخر در ارتباط با اثرگذاری سهمیه در ورود بدون  
کنکور به دانشگاه‌های سراسری، بررسی اثرات حاصل از سهمیه  
مناطق درگیر بلایای طبیعی می‌باشد. این سهمیه برای مناطق و  
شهرهایی که در مواجهه با بلایای طبیعی نظیر سیل، زلزله، طوفان و  
سایر مشکلات مشابه قرار گرفته‌اند، تعیین شده است و خسارات جانی  
و مالی جدی به این مناطق وارد آمده است.

در صورتی که در زمان وقوع هر یک از این بلایا، افراد به تنهایی یا  
همراه خانواده‌شان در این مناطق حضور داشته باشند، تأثیر این  
سهمیه به آن‌ها اعمال می‌شود. برای بهره‌مرداری از تأثیرات این  
سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی، افراد باید یک گواهی از  
فرمانداری منطقه مربوطه خود را دریافت و در زمان ثبت نام خود به  
دانشگاه ارائه دهند. این گواهی تاییدی‌ای از وضعیت درگیری با  
بلایای طبیعی و خسارات وارده به افراد و خانواده‌هایشان را تأیید  
می‌کند.

بیشتر بخوانید: [معدل لازم برای رشته های بدون کنکور](#)  
بیشتر بخوانید: [نتایج بدون کنکور دانشگاه سراسری](#)  
بیشتر بخوانید: [لیست دانشگاه های بدون کنکور](#)

در صورت نیاز به مشاوره تحصیلی تلفنی می‌توانید از خدمات  
این سامانه ندای مشاور استفاده کنید. همچنین برای دانلود فایل  
مطلب روی تاثیر سهمیه در پذیرش بدون کنکور دانشگاه سراسری  
کلیک کنید.



تاثیر سهمیه در پذیرش بدون کنکور دانشگاه سراسری

برچسب‌ها